
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N 67/2017 

 

IL SINDACO 

 

 

 VISTA la richiesta prot. n.6814 presentata il giorno 14.06.2017 dal Signor Tedesco 

Giuseppe nella qualità di Vice Governatore della Confraternita di San Francesco di Paola, con la 

quale comunica che dal 7 al 9 Luglio c.a. avranno luogo i Festeggiamenti in onore del Santo 

Patrono San Francesco di Paola.  

 CONSIDERATO che per tale manifestazione si prevede un notevole afflusso di persone. 

  RITENUTO che per assicurare un regolare svolgimento di detta manifestazione, occorre 

disciplinare il traffico veicolare mediante appositi divieti. 

 CONSIDERATO altresì, che occorre disciplinare la sistemazione delle bancarelle. 

 VISTE il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

 VISTE le norme che regolano la materia. 

 VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche 

ed integrazioni 

ORDINA 

 

Nei giorni  7-8 e 9 Luglio 2017, in occasione dei festeggiamenti in onore di San Francesco di 

Paola,l e bancarelle potranno sistemarsi lungo il Corso Mazzini ed in  Via Libertà (tratto compreso 

tra la Via Ugo Foscolo e la Via Monterosso). 

Nei giorni 7-8 e 9 Luglio c.a., dalle ore 16,00 del giorno 8 e fino alle ore 02,00 del giorno 10 Luglio 

c.a., per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE in Piazza San Francesco di Paola. 

Nei giorni 7 ed 8 Luglio 2017, dalle ore 16,00 alle ore 2,00 ed il giorno 9 Luglio dalle ore 8,00 

alle ore 02,00 del giorno successivo: 

E’FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE, per tutti gli automezzi, nelle Vie: 

Mazzini (tratto compreso tra la Via San Pio X e la Via Perugia), Via Libertà (tratto compreso tra la 

Via Ugo Foscolo e la Via Monterosso). 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI nella Via Ugo Foscolo (tratto compreso tra la 

Via Libertà e la Via Milano), Via Milano (tratto compreso tra la Via Ugo Foscolo e la Via 

Indipendenza), Via Indipendenza (tratto compreso tra Via Libertà e Via Augusta) Via Augusta (lato 

dx (tratto compreso tra la Via Indipendenza e la Via Monterosso), Via Monterosso (tratto compreso 

tra la Via Augusta e la Via Trieste), Via Trieste (tratto compreso tra la Via Monterosso e la SS 120). 

Nel giorno 8 Luglio 2017, dalle ore 20,00 alle ore 23,00, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE, in Corso Mazzini, Via San Pio X, 

Via Toniolo (lato DX)  Via Libertà (lato DX)  Via Ugo Foscolo, Via Processione, Via Bellini e Via 

Calvario (fiaccolata). 

Nel giorno 9 Luglio 2017, dalle ore 20,00 alle ore 23,00, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA (AMBO I LATI) E DI CIRCOLAZIONE per tutti gli 

automezzi nelle Vie: 

Via Mazzini, Via San Pio X, Via Toniolo (tratto compreso tra la Via San Pio X e la Via Libertà), 

Via Libertà (tratto compreso tra Piazza Alcide De Gasperi e Via Ugo Foscolo), Via Ugo Foscolo, 

Via Processione, Via Monterosso, Largo Madonna delle Grazie, Via Bellini e Via Calvario 

(Solenne Processione) 



Nei giorni  8 e 9 Luglio 2017 per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE in Largo Madonna delle Grazie 

(rispettivamente alle ore 12,00 e 22.00, alle ore 8,00 ed alle ore 23,00 per sparo mortaretti). 

 Il giorno 9 Luglio 2017 dalle ore 14.00 alle ore 24.00 per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE in P/za Alcide De Gasperi ed in Via 

A.Grandi (tratto compreso tra P/za A. De Gasperi e Via Milano) 

Gli automezzi in transito provenienti dalla direzione Palermo saranno deviati per Via San Pio X, 

Via Toniolo, Via Libertà, Via Ugo Foscolo, Via Milano, Via Augusta, Via Monterosso, Via Trieste 

e Corso Mazzini. 

Gli automezzi in transito provenienti dalla direzione Petralia Sottana saranno deviati o  dalla Via 

Papa Giovanni XXIII o da Via Enrico Toti, Via San Giovanni Bosco, Via 8 Marzo, Via Leone XIII° 

e SS 120. 

Sono sospesi i divieti di sosta vigenti in Via Leone XIII°, dove sarà istituito il senso unico di marcia 

con divieto di accesso per tutti gli automezzi provenienti da Viale Risorgimento. 

Da detti divieti sono esclusi i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 

della presente ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale lì 03/07/2017  

 

          Il Sindaco 

            Francesco Calderaro 

 
 

 


